
住民基本台帳　人口の推移
　※人口は月末現在

　※その他は職権記載等・帰化国籍取得・国籍喪失・在留資格喪失・転出取消・回復・職権消除・失踪宣告など

              （単位：人）

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,914 30,459 71 17 0 88 104 30 0 134 -33 -13 -46

5月 11,907 30,414 35 13 1 49 68 26 0 94 -32 -13 -45

6月 11,896 30,373 35 14 0 49 59 29 2 90 -26 -15 -41

7月 11,906 30,348 40 27 2 69 62 32 0 94 -20 -5 -25

8月 11,913 30,333 40 12 0 52 51 15 1 67 -12 -3 -15

9月 11,925 30,312 27 14 2 43 43 21 0 64 -14 -7 -21

10月 11,910 30,259 33 12 0 45 60 37 1 98 -28 -25 -53

11月 11,902 30,229 21 12 3 36 35 31 0 66 -11 -19 -30

12月 11,904 30,215 34 23 1 58 42 30 0 72 -7 -7 -14

1月 11,891 30,173 34 14 0 48 53 37 0 90 -19 -23 -42

2月 11,894 30,140 34 15 1 50 48 35 0 83 -13 -20 -33

3月 11,901 30,071 118 18 0 136 151 51 3 205 -36 -33 -69

522 191 10 723 776 374 7 1,157 -251 -183 -434

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,915 30,032 85 20 0 105 112 28 4 144 -31 -8 -39

5月 11,902 30,001 44 17 2 63 72 22 0 94 -26 -5 -31

6月 11,896 29,945 33 13 0 46 70 31 1 102 -38 -18 -56

7月 11,906 29,935 57 17 1 75 57 28 0 85 1 -11 -10

8月 11,886 29,886 27 16 1 44 59 34 0 93 -31 -18 -49

9月 11,890 29,856 32 17 1 50 49 31 0 80 -16 -14 -30

10月 11,892 29,806 33 15 1 49 54 45 0 99 -20 -30 -50

11月 11,891 29,757 33 20 0 53 73 28 1 102 -41 -8 -49

12月 11,888 29,730 38 12 1 51 42 36 0 78 -3 -24 -27

1月 11,883 29,678 37 15 0 52 53 51 0 104 -16 -36 -52

2月 11,886 29,638 48 11 0 59 60 38 1 99 -13 -27 -40

3月 11,897 29,578 122 17 4 143 164 39 0 203 -38 -22 -60

589 190 11 790 865 411 7 1,283 -272 -221 -493

消除

計

計

平成26年度 世帯数 人口
記載

平成27年度 世帯数 人口
記載 消除



住民基本台帳　人口の推移
　※人口は月末現在

　※その他は職権記載等・帰化国籍取得・国籍喪失・在留資格喪失・転出取消・回復・職権消除・失踪宣告など

              （単位：人）

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,907 29,549 73 19 2 94 97 26 0 123 -22 -7 -29

5月 11,906 29,498 36 10 0 46 61 34 2 97 -27 -24 -51

6月 11,910 29,471 40 15 0 55 54 26 2 82 -16 -11 -27

7月 11,906 29,423 39 12 2 53 61 40 0 101 -20 -28 -48

8月 11,898 29,367 24 13 2 39 70 25 0 95 -44 -12 -56

9月 11,896 29,349 29 16 1 46 39 25 0 64 -9 -9 -18

10月 11,885 29,307 32 10 0 42 39 41 4 84 -11 -31 -42

11月 11,883 29,286 39 12 0 51 38 34 0 72 1 -22 -21

12月 11,870 29,250 48 10 0 58 53 41 0 94 -5 -31 -36

1月 11,867 29,205 28 19 0 47 55 37 0 92 -27 -18 -45

2月 11,866 29,179 48 11 0 59 48 37 0 85 0 -26 -26

3月 11,882 29,107 97 14 1 112 148 36 0 184 -50 -22 -72

533 161 8 702 763 402 8 1,173 -230 -241 -471

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,878 29,031 77 5 0 82 114 43 1 158 -38 -38 -76

5月 11,866 28,996 39 18 3 60 53 42 0 95 -11 -24 -35

6月 11,847 28,939 35 15 2 52 73 36 0 109 -36 -21 -57

7月 11,840 28,901 36 7 0 43 45 35 1 81 -10 -28 -38

8月 11,838 28,862 36 19 2 57 56 40 0 96 -18 -21 -39

9月 11,837 28,824 33 10 0 43 52 29 0 81 -19 -19 -38

10月 11,842 28,800 41 16 0 57 40 38 3 81 -2 -22 -24

11月 11,840 28,771 33 10 0 43 45 26 1 72 -13 -16 -29

12月 11,833 28,740 41 18 0 59 42 46 2 90 -3 -28 -31

1月 11,822 28,707 42 15 0 57 54 34 2 90 -14 -19 -33

2月 11,812 28,668 24 10 0 34 35 35 3 73 -14 -25 -39

3月 11,822 28,584 118 7 1 126 170 40 0 210 -51 -33 -84

555 150 8 713 779 444 13 1,236 -229 -294 -523

平成29年度 世帯数 人口
記載 消除

計

平成28年度 世帯数 人口
記載 消除

計



住民基本台帳　人口の推移
　※人口は月末現在

　※その他は職権記載等・帰化国籍取得・国籍喪失・在留資格喪失・転出取消・回復・職権消除・失踪宣告など

              （単位：人）

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,830 28,548 92 11 1 104 111 29 0 140 -18 -18 -36

5月 11,830 28,512 36 7 0 43 50 27 2 79 -16 -20 -36

6月 11,834 28,493 50 14 0 64 53 30 0 83 -3 -16 -19

7月 11,827 28,448 29 12 1 42 62 25 0 87 -32 -13 -45

8月 11,802 28,368 24 18 0 42 81 41 0 122 -57 -23 -80

9月 11,785 28,317 35 7 0 42 61 26 6 93 -32 -19 -51

10月 11,773 28,278 37 15 2 54 60 33 0 93 -21 -18 -39

11月 11,772 28,252 35 8 2 45 42 29 0 71 -5 -21 -26

12月 11,772 28,244 56 18 0 74 39 43 0 82 17 -25 -8

1月 11,755 28,185 32 5 0 37 56 38 2 96 -26 -33 -59

2月 11,748 28,134 47 16 5 68 78 41 0 119 -26 -25 -51

3月 11,740 27,988 67 11 3 81 202 25 0 227 -132 -14 -146

540 142 14 696 895 387 10 1,292 -351 -245 -596

令和元年度 社会増減 自然増減 増減

(平成31年) 転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,738 27,946 68 15 0 83 96 29 0 125 -28 -14 -42

5月 11,745 27,930 46 14 4 64 58 22 0 80 -8 -8 -16

6月 11,748 27,904 39 8 1 48 46 28 0 74 -6 -20 -26

7月 11,738 27,863 28 12 0 40 44 35 2 81 -18 -23 -41

8月 11,727 27,813 30 11 0 41 63 28 0 91 -33 -17 -50

9月 11,743 27,815 56 8 0 64 40 22 0 62 16 -14 2

10月 11,747 27,787 42 12 1 55 50 33 0 83 -7 -21 -28

11月 11,748 27,760 36 5 1 42 32 37 0 69 5 -32 -27

12月 11,748 27,736 43 18 0 61 50 35 0 85 -7 -17 -24

1月 11,727 27,689 33 15 0 48 75 20 0 95 -42 -5 -47

2月 11,724 27,645 35 10 0 45 50 39 0 89 -15 -29 -44

3月 11,740 27,544 91 13 1 105 183 23 0 206 -91 -10 -101

547 141 8 696 787 351 2 1,140 -234 -210 -444

消除

世帯数 人口
記載 消除

計

計

平成30年度 世帯数 人口
記載



住民基本台帳　人口の推移
　※人口は月末現在

　※その他は職権記載等・帰化国籍取得・国籍喪失・在留資格喪失・転出取消・回復・職権消除・失踪宣告など

              （単位：人）

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,749 27,506 73 12 3 88 96 30 0 126 -20 -18 -38

5月 11,744 27,464 18 9 2 29 42 29 0 71 -22 -20 -42

6月 11,746 27,438 35 11 0 46 40 32 0 72 -5 -21 -26

7月 11,740 27,375 32 5 0 37 65 34 1 100 -34 -29 -63

8月 11,750 27,375 52 11 0 63 41 22 0 63 11 -11 0

9月 11,747 27,345 29 12 0 41 45 26 0 71 -16 -14 -30

10月 11,740 27,309 33 15 0 48 45 39 0 84 -12 -24 -36

11月 11,736 27,278 30 10 0 40 39 31 1 71 -10 -21 -31

12月 11,726 27,240 26 8 1 35 42 31 0 73 -15 -23 -38

1月 11,725 27,197 29 10 0 39 47 35 0 82 -18 -25 -43

2月 11,715 27,114 29 10 0 39 82 39 1 122 -54 -29 -83

3月 11,718 27,057 78 20 2 100 132 25 0 157 -52 -5 -57

464 133 8 605 716 373 3 1,092 -247 -240 -487

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,727 27,012 68 11 1 80 102 23 0 125 -33 -12 -45

5月 11,720 26,966 19 12 0 31 43 34 0 77 -24 -22 -46

6月 11,725 26,952 35 6 0 41 29 26 0 55 6 -20 -14

7月 11,724 26,909 26 10 2 38 52 29 0 81 -24 -19 -43

8月 11,731 26,887 43 9 0 52 52 22 0 74 -9 -13 -22

9月 11,728 26,831 29 13 1 43 59 40 0 99 -29 -27 -56

10月 11,731 26,795 34 5 0 39 47 27 1 75 -14 -22 -36

11月 11,737 26,755 26 10 2 38 46 32 0 78 -18 -22 -40

12月 11,734 26,713 29 11 0 40 48 34 0 82 -19 -23 -42

1月 11,711 26,663 40 11 2 53 57 46 0 103 -15 -35 -50

2月 11,716 26,646 48 9 0 57 35 39 0 74 13 -30 -17

3月 11,730 26,562 114 7 1 122 174 32 0 206 -59 -25 -84

511 114 9 634 744 384 1 1,129 -225 -270 -495

記載

計

消除

令和2年度 世帯数 人口
記載 消除

計

令和3年度 世帯数 人口



住民基本台帳　人口の推移
　※人口は月末現在

　※その他は職権記載等・帰化国籍取得・国籍喪失・在留資格喪失・転出取消・回復・職権消除・失踪宣告など

              （単位：人）

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,731 26,500 70 9 5 84 104 42 0 146 -29 -33 -62

5月 11,724 26,451 39 3 1 43 62 30 0 92 -22 -27 -49

6月 11,722 26,408 36 13 0 49 58 33 1 92 -23 -20 -43

7月 11,739 26,387 42 11 0 53 46 28 0 74 -4 -17 -21

8月 11,718 26,326 33 10 1 44 67 38 0 105 -33 -28 -61

9月 11,712 26,296 34 7 0 41 46 25 0 71 -12 -18 -30

10月 11,718 26,283 41 19 0 60 37 35 1 73 3 -16 -13

11月 11,723 26,242 23 15 0 38 47 32 0 79 -24 -17 -41

12月 11,721 26,214 32 6 0 38 26 38 2 66 4 -32 -28

1月 11,691 26,148 29 16 0 45 59 52 0 111 -30 -36 -66

2月 11,713 26,154 60 11 0 71 29 36 0 65 31 -25 6

3月 11,703 26,060 76 14 0 90 148 35 1 184 -73 -21 -94

515 134 7 656 729 424 5 1,158 -212 -290 -502

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,694 25,979 44 11 1 56 111 26 0 137 -66 -15 -81

5月 11,696 25,957 40 8 0 48 47 23 0 70 -7 -15 -22

6月 11,702 25,948 51 12 0 63 46 25 1 72 4 -13 -9

7月 11,709 25,916 50 8 0 58 57 33 0 90 -7 -25 -32

8月 11,697 25,875 49 8 0 57 68 30 0 98 -19 -22 -41

9月 11,697 25,832 30 12 0 42 53 31 1 85 -24 -19 -43

10月 11,687 25,787 32 11 1 44 51 36 2 89 -20 -25 -45

11月 11,686 25,748 45 5 0 50 54 35 0 89 -9 -30 -39

12月 11,685 25,721 49 10 2 61 47 41 0 88 4 -31 -27

1月 11,680 25,665 46 3 0 49 53 52 0 105 -7 -49 -56

2月 11,664 25,630 38 9 0 47 45 36 1 82 -8 -27 -35

3月 11,681 25,577 105 7 2 114 121 46 0 167 -14 -39 -53

579 104 6 689 753 414 5 1,172 -173 -310 -483計

計

令和5年度 世帯数 人口
記載 消除

令和4年度 世帯数 人口
記載 消除



住民基本台帳　人口の推移
　※人口は月末現在

　※その他は職権記載等・帰化国籍取得・国籍喪失・在留資格喪失・転出取消・回復・職権消除・失踪宣告など

              （単位：人）

社会増減 自然増減 増減

転入者 出生者 その他 計 転出者 死亡 その他 計 (転入－転出) (出生－死亡) 計

4月 11,668 25,522 71 7 0 78 91 42 0 133 -20 -35 -55

5月 11,665 25,486 31 10 0 41 49 28 0 77 -18 -18 -36

6月 11,660 25,448 23 10 0 33 50 21 0 71 -27 -11 -38

7月 11,671 25,432 54 7 1 62 46 31 1 78 8 -24 -16

8月 11,666 25,385 29 5 0 34 45 36 0 81 -16 -31 -47

9月 11,646 25,328 23 9 0 32 51 38 0 89 -28 -29 -57

10月 11,642 25,293 43 12 0 55 58 32 0 90 -15 -20 -35

11月 11,654 25,274 37 4 0 41 24 36 0 60 13 -32 -19

12月 11,643 25,230 31 14 0 45 42 47 0 89 -11 -33 -44

1月 11,631 25,172 47 10 0 57 55 60 0 115 -8 -50 -58

2月 11,628 25,133 39 10 0 49 58 30 0 88 -19 -20 -39

3月 11,632 25,030 89 8 4 101 162 42 0 204 -69 -34 -103

517 106 5 628 731 443 1 1,175 -210 -337 -547計

令和6年度 世帯数 人口
記載 消除


